
Contacto

Teléfono +34 953212043
Fax +34 953212043
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de arrendamiento del derecho de uso de licencias informáticas para
equipamiento de seguridad perimetral e interna de la red cableada e inalámbrica de la Universidad de
Jaén y renovación tecnológica del equipamiento actual

Contrato de arrendamiento del derecho de uso de licencias informáticas para equipamiento de seguridadDescripción 
perimetral e interna de la red cableada e inalámbrica y renovación tecnológica del equipamiento actual
Valor estimado del contrato 368.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 445.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
32570000 - Equipo de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en los pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 322.486,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 367.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRC INFORMATICA, S.L.
NIF B79513156
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Albasanz núm.25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912670100
Correo Electrónico trcnotificaciones@grupotrc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 322.486,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 390.209,09 EUR.

Motivación

Motivación Ver datos adjuntos: resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará no antes de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la notificación de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Jaén

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb521117-e6e4-44cf-a75b-5ebec6a9382f


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas, s/n
(23071) Jaén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas del edificio C2

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas, s/n
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es aproximada y no se
realizará en acto público, de acuerdo con lo
establecido en el art. 157.4 de LCSP.

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas, s/n
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M1P%2F%2F8pc84h QFSeKCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 11/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212949-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013892652 |  2024-000834157 | Wed, 31 Jul 2024 10:37:05:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37889836385080640881843807983310944020 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M1P%2F%2F8pc84hQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212949-2024:TEXT:ES:HTML

